

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2025年7月15日

【事業年度】 第25期（自 2024年3月1日 至 2025年2月28日）

【会社名】 ユナイテッド&コレクティブ株式会社

【英訳名】 UNITED&COLLECTIVE CO.LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 坂井 英也

【本店の所在の場所】 東京都千代田区麹町二丁目5番地1 WeWork半蔵門PREX South

【電話番号】 050-3091-3557（代表）

【事務連絡者氏名】 財務経理部長 坂本 拓光

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区麹町二丁目5番地1 WeWork半蔵門PREX South

【電話番号】 050-3091-3557（代表）

【事務連絡者氏名】 財務経理部長 坂本 拓光

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2025年5月30日に提出いたしました第25期（自 2024年3月1日 至 2025年2月28日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

3 【訂正箇所】

訂正箇所は__を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

（訂正前）

回次	第21期	第22期	第23期	第24期	第25期
決算年月	2021年2月	2022年2月	2023年2月	2024年2月	2025年2月
売上高 (千円)	3,351,977	2,723,817	5,349,931	6,168,634	6,492,053
経常利益又は経常損失 (千円)	1,297,542	154,414	888,808	38,905	87,048
当期純利益又は当期純損失 (千円)	1,624,258	456,463	1,287,953	91,056	59,751
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)					-
資本金 (千円)	13,706	10,000	93,085	371,165	642,896
発行済株式総数 (株)	3,017,500	3,311,300	3,454,300	3,954,300	4,489,300
純資産額 (千円)	33,737	376,367	743,302	261,201	342,455
総資産額 (千円)	5,615,938	5,764,224	4,214,778	3,929,330	3,974,430
1株当たり純資産額 (円)	7.89	44.49	374.90	212.59	57.80
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額) (円)					
1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失 (円)	539.33	142.80	387.02	30.74	8.93
潜在株式調整後1株当たり当期純利益 (円)					8.88
自己資本比率 (%)	0.4	6.2	18.1	7.3	7.9
自己資本利益率 (%)	195.2	236.2			225.4
株価収益率 (倍)	2.3	8.3	3.0	36.2	107.9
配当性向 (%)					
営業活動によるキャッシュ・フロー (千円)	1,200,326	441,944	172,216	159,905	122,243
投資活動によるキャッシュ・フロー (千円)	25,850	515,076	89,081	17,037	237,370
財務活動によるキャッシュ・フロー (千円)	2,023,054	922,771	475,440	127,353	46,544
現金及び現金同等物の期末残高 (千円)	2,270,142	2,235,892	1,499,154	1,548,743	1,480,160

従業員数 〔外、平均臨時 雇用者数〕	(名)	178 〔279〕	128 〔239〕	121 〔485〕	101 〔472〕	184 〔464〕
株主総利回り (比較指標：配当なし TOPIX)	(%) (%)	103.0 (123.4)	99.3 (124.8)	99.9 (131.9)	92.8 (177.1)	75.0 (177.5)
最高株価	(円)	1,345	1,298	1,319	1,318	1,177
最低株価	(円)	830	1,000	1,102	1,051	955

(訂正後)

回次		第21期	第22期	第23期	第24期	第25期
決算年月		2021年2月	2022年2月	2023年2月	2024年2月	2025年2月
売上高	(千円)	3,351,977	2,723,817	5,349,931	6,168,634	6,492,053
経常利益又は経常損失 ()	(千円)	1,297,542	154,414	888,808	38,905	87,048
当期純利益又は当期純 損失()	(千円)	1,624,258	456,463	1,287,953	91,056	59,751
持分法を適用した 場合の投資利益	(千円)					-
資本金	(千円)	13,706	10,000	93,085	371,165	642,896
発行済株式総数	(株)	3,017,500	3,311,300	3,454,300	3,954,300	4,489,300
純資産額	(千円)	33,737	376,367	743,302	261,201	342,455
総資産額	(千円)	5,615,938	5,764,224	4,214,778	3,929,330	3,974,430
1株当たり純資産額	(円)	7.89	44.49	374.90	212.59	57.80
1株当たり配当額 (1株当たり中間配当額)	(円)					
1株当たり当期純利益 又は1株当たり当期純 損失()	(円)	539.33	142.80	387.02	30.74	8.93
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	(円)					8.88
自己資本比率	(%)	0.4	6.2	18.1	7.3	7.9
自己資本利益率	(%)	195.2	236.2			225.4
株価収益率	(倍)	2.3	8.3	3.0	36.2	107.9
配当性向	(%)					
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	1,200,326	441,944	172,216	159,905	122,243
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	25,850	515,076	89,081	17,037	237,370
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	2,023,054	922,771	475,440	127,353	46,544
現金及び現金同等物 の期末残高	(千円)	2,270,142	2,235,892	1,499,154	1,548,743	1,480,160
従業員数 〔外、平均臨時 雇用者数〕	(名)	178 〔279〕	128 〔239〕	121 〔485〕	101 〔472〕	184 〔464〕

株主総利回り (比較指標：配当なし TOPIX)	(%) (%)	103.0 (123.4)	99.3 (124.8)	99.9 (131.9)	92.8 (177.1)	80.4 (177.5)
最高株価	(円)	1,345	1,298	1,319	1,318	1,177
最低株価	(円)	830	1,000	1,102	1,051	955